

## Motion 5;

### Införlivande av Kalvsunds Bastuförening i KAS

#### Motionärens förslag

Styrelsens tolkning av motionen är att motionären föreslår att frågan om möjligheten att införliva Kalvsunds bastuförening i KAS ska behandlas på föreningens ordinarie stämma. Av motionen framgår att syftet med införlivandet är att lättare kunna genomföra att Kalvsund kan få en bastu nära havet.

#### Styrelsens förslag till beslut på stämman

Styrelsen föreslår att motionen **avstyrks** utifrån vad som framgår av styrelsens motivering till beslut.

#### Motivering till styrelsens förslag till beslut

Av motionen framgår inte om det bara är motionären som står bakom förslaget eller om det också är bastuföreningens vilja att avveckla sin verksamhet för att uppgå i KAS. Det finns inga bilagda underlag från bastuföreningen som visar att detta också är föreningens vilja. Med bakgrund av ovanstående föreslår styrelsen att motionen avstyrks.

#### Fördjupat kunskapsunderlag

Det som stämman har att ta ställning till och besluta om är motionen och styrelsens förslag till beslut som redovisas ovan. Samtidigt ser styrelsen positivt på att vi boende på Kalvsund engagerar oss i olika frågor och genom det bidrar till vårt gemensamma samhälle. Därför vill styrelsen nedan redovisa återkommande perspektiv på bastufrågan som har diskuterats på KAS styrelsemöten. Styrelsen tänker att informationen ska tolkas som ett fördjupat kunskapsunderlag som ger oss alla en möjlighet att förstå de perspektiv på frågan som styrelsen diskuterat och därigenom få en helhetsbild. Punkterna nedan är således inget som stämman ska ta ställning till utan de är en redovisning av styrelsens diskussion. I den diskussionen finns det olika åsikter inom och styrelsen har inte gjort några ställningstaganden i något av perspektiven.

1. En central fråga för alla ideella föreningar är frågan om engagemang. Nivån och graden av engagemang avgör vilka frågor en förening vid olika tidpunkter kan driva. Ett beslut om att införliva bastuföreningen i KAS innebär inte per definition att engagemanget för frågan blir större än idag och de ideella resurser som finns inom KAS är begränsade.
2. Hur ska byggnation och drift av en bastu finansieras? De ekonomiska medel som KAS har rådighet över genereras i huvudsak av båtplatskollektivet, i syfte att underhålla, investera och utveckla befintliga hamnanläggningar. Är det rimligt att båtplatskollektivets medel används för att finansiera byggnation och drift av en bastu?
3. När drift av en bastu organiseras formellt i föreningsform uppstår också frågan om ansvar vid olyckor. Ytterst ansvarig för all verksamhet som sker kring en bastu kommer att vara styrelsen i den ansvariga föreningen. En bastu vid havet kommer till sin natur vara förknippad med alkoholhaltiga drycker och bad i havet under årets alla säsonger. Om bastun endast är till för medlemmar i aktuell föreningen är det rimligt att förvänta sig ett större ansvarstagande. Men om det förväntas finnas ett kommersiellt uthyrningsperspektiv på en bastu ställer det sannolikt större krav på utformning och det påverkar därigenom styrelsens ansvarsbild. Det kan innebära att en separat ansvarsförsäkring behöver tecknas för styrelsens medlemmar och det går heller inte utesluta att det kan påverka viljan att sitta i KAS styrelse.
4. För att stämman ska kunna hantera en motion behöver den också vara i enlighet med föreningens stadgar. Enligt stadgarna är ändamålet med KAS verksamhet att främja vägnätet, näringslivet och övriga intressen på Kalvsund. Inom styrelsen finns en diskussion om en bastuverksamhet inom KAS kan sägas vara av allmännyttigt intresse. Exempelvis drivs KIF:s och KNJF:s verksamhet under egna föreningar och inte inom KAS regi.